



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

08 AGO. 2008

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 249 2008- GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRDS

Callao, 08 AGO. 2008
VISTOS:

El Informe Nº 249-2008-GRC/GRDS de fecha 18 de Julio de 2008, emitido por la Gerencia Regional de Desarrollo Social; el Informe Nº 306-2008-GRC/GRPPAT-OP emitido por la Oficina de Planificación de fecha 30 de Julio de 2008; el Informe Nº 1009-2008-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 07 de Agosto de 2008, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación; el Informe Nº 665-2008-GRC/GA-OL de fecha 08 de Agosto de 2008 emitido por la Oficina de Logística; el Informe Nº 030-2008-GRC/GRDS-JCHF de fecha 08 de agosto de 2008 emitido por el Especialista en Planificación y Desarrollo Social; el Informe Nº 213-2008-GRC/GRDS-VPC de fecha 08 de Agosto de 2008, emitido por la Gerencia Regional de Desarrollo Social;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe Nº 249-2008/GRC/GRDS de fecha 18 de Julio de 2008 la Gerencia Regional de Desarrollo Social solicitó a la Gerencia General Regional autorice la ejecución de la Actividad "ACCIONES SOCIALES PARA GENERAR ESPACIOS DE INTEGRACION SOCIAL EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO", con un valor referencial ascendente a S/.189,576.14 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 14/100 NUEVOS SOLES);

Que, con Informe Nº 306-2008-GRC/GRPPAT-OP de fecha 30 de julio de 2008, emitido por la Oficina de Planificación, se concluye que la actividad es coherente con los objetivos del Plan Anual 2008 y el Plan de Desarrollo Concertado de la Región Callao 2003-2011;

Que, mediante Informe Nº 1009-2008-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 07 de Agosto de 2008, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación, se otorgó la cobertura presupuestal por la suma de S/. 189.577.00 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100 NUEVOS SOLES), señalando la estructura funcional programática para la actividad en mención;

Que, con el Informe Nº 665-2008-GRC/GA-OL de fecha 08 de agosto de 2008, emitido por la Oficina de Logística se remite el Informe Nº 266-2008-CALLAO-JVV de fecha 08 de Agosto de 2008, en el que se determina el Valor Referencial de la Actividad ascendente a S/. 180.502.08 (CIENTO OCHENTA MIL QUINIENTOS DOS CON 08/100 NUEVOS SOLES);

Que, con el Informe Nº 030-2008-GRC/GRDS-JCHF de fecha 08 de Agosto de 2008, emitido por el Responsable de la Actividad, se solicita se apruebe con efecto anticipado el Expediente Técnico de la Actividad "ACCIONES SOCIALES PARA GENERAR ESPACIOS DE INTEGRACION SOCIAL EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO"; cumpliendo con los requisitos necesarios para su aprobación y con la



08 AGO. 2008

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

respectiva cobertura presupuestal y fuente de financiamiento, asimismo ha sido elaborado razonablemente, para lo cual se ha tenido en cuenta lo establecido en el Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 083-2004-PCM y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 084-2004-PCM, en razón de ello es pertinente generar el acto administrativo aprobatorio:

Que, el Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 083-2004-PCM señala en su artículo 11 que es requisito para convocar a procesos de selección bajo sanción de nulidad, que esté incluido en el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones que cuente con el expediente debidamente aprobado para la adquisición o aprobación respectiva, el mismo que incluirá la disponibilidad de recurso, su fuente de financiamiento y, elaborado conforme lo dispone los artículos 28°, 29° y 30° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado con Decreto Supremo N° 084-2004-PCM modificado con los Decretos Supremos N° 063-2006-EF, N° 125-2006-EF; 148-2006-EF y N° 028-2007-EF;

Que, la Ley de Procedimiento Administrativo General Ley N° 27444, que regula los actos administrativos en su artículo 4° señala que los actos deben expresarse por escrito, y la eficacia se produce partir de la notificación como señala el artículo 16°, sin embargo, podrá disponer en el mismo acto administrativo que esa autorización o aprobación tenga eficacia anticipada a su emisión, solo si fuera mas favorable a los administrados y siempre que no lesiones derechos fundamentales (.....) y que existiera en la fecha a la pretende retrotraerse la eficacia del acto el supuesto hecho justificativo para su adopción, como indica el numeral 17.1 del artículo 17° de la citada norma;

Que, de conformidad a las facultades delegadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 252-2008-Gobierno Regional del Callao-PR de fecha 15 de Julio del 2008, y de acuerdo a lo dispuesto en el Nuevo Reglamento de Organización y Funciones y la Estructura Orgánica del Gobierno Regional, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008-REGION CALLAO-CR, de fecha 11 de marzo del 2008;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, con efecto anticipado, a partir del 01 de Julio del 2008, el Expediente Técnico para la Ejecución de la Actividad: **"ACCIONES SOCIALES PARA GENERAR ESPACIOS DE INTEGRACION SOCIAL EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO"**, con un monto ascendente a **S/. 180.502.08 (CIENTO OCHENTA MIL QUINIENTOS DOS CON 08/100 NUEVOS SOLES)**; y un plazo de ejecución de tres (03) meses calendario, mediante la modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa, según detalle del Anexo N° 01 que debidamente visado forma parte integrante de la presente resolución.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE


GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

JUAN MANUEL SALAVERRY M.
Gerente Regional de Desarrollo Social

ANEXO 01

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO

ACTIVIDAD: ACCIONES SOCIALES PARA GENERAR ESPACIOS DE INTEGRACION SOCIAL EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

EG	REQUERIMIENTO DE BIENES	MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	Costo			mes 1	mes 2	mes 3
				meses	Unitario	Total			
5.3.11.22	Vestuario:					3.352,00	3.192,00	160,00	0,00
	Polos, según especificaciones	Unidad	170		8,00	1.360,00	1.360		
	maskarilla	Unidad	80		2,00	160,00		160	
	Chalecos	Unidad	7		45	315,00	315		
	Guantes	Unidad	80		7	560,00	560		
	Casco de protección color blanco con logo	Unidad	7		30	210,00	210		
	Casos de protección	Unidad	83		9,00	747,00	747		
5.3.11.27	Servicios No Personales					140.599,98	51.866,66	46.866,66	41.866,66
	01 Jefe del Proyecto	Personas	1	3	1.666,66	4.999,98	1.666,66	1.666,66	1.666,66
	02 supervisor	Personas	2	3	1.000,00	6.000,00	2000	2000	2000
	Personal operario - 3 meses	Personas	4	3	800,00	9.600,00	3200	3200	3200
	Peones participantes	Personas	80	3	500,00	120.000,00	45000	40000	35000
5.3.11.30	Bienes de Consumo					9.846,86	1.000,00	2.823,06	6.023,80
	Espátula de 4"	Unidad	51		10,00	510,00		510,00	
	Wincha de 50 mt.	Unidad	1		150,00	150,00		150,00	
	Baldes x 20 lt.	Unidad	40		12,00	480,00		480,00	
	Escalera de madera tipo tijera de 3 mts.	Unidad	10		100,00	1.000,00	1.000,00		
	Compost	Sacos	120		19,04	2.284,80			2.284,80
	Humus de lombriz	Sacos	100		11,90	1.190,00		1.190,00	
	Tierra de cultivo	m3	165		15,00	2.475,00			2.475,00
	Bolsa de Yeso x 20 Kg.	Unidad	34,00		10,09	343,06		343,06	
	AGUA	M3	10		15,00	150,00		150,00	
	Grass americano	Sacos	100		7,14	714,00			714,00
	Molle Costeño	Unidad	55		10,00	550,00			550,00
5.3.11.29	Materiales de construcción					16.075,92	2.865,09	8.567,70	4.643,13
	AGUARRÁS	Gln	10		20,00	200,00		200,00	
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42,5 Kg)	Bls	150		18,50	2.775,00		2775,00	
	CLAVO PARA CEMENTO 1"	Kg	25		5,25	131,25		26,38	104,9
	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	Kg	29		5,25	152,25		-63,72	215,97
	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" Y 3/4"	m3	40		39,85	1.594,00	1594,00		
	ARENA GRUESA	m3	25		35,00	875,00	875,00		
	ARENA FINA	m3	10		32,00	320,00	320,00		
	PINTURA ANTICORROSIVA	Gln	5		34,00	170,00	69,98	100	
	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	Gln	12		35,00	420,00	6,11		413,89
	PINTURA BASE	Bolsa	13		29,00	377,00			377,00
	PINTURA LÁTEX	Gln	25		30,00	750,00			750,00
	PINTURA PARA BASE PARA SARDINEL	Bolsa	50		29,00	1.450,00			1.450,00
	PINTURA PARA TRÁFICO DE COLORES	Gln	111		49,82	5.530,02		5530,02	
	THINER ESTÁNDAR	Gln	60		22,19	1.331,40			1.331,40
6.7.11.51	Equipamiento y Bienes Duraderos					4.558,00	4.558,00	0,00	0,00
	Herramientas								
	Buggies	Unidad	11		150,00	1.650,00	1.650,00		
	Rastrillos de fierro con mango	Unidad	35		15,00	525,00	525,00		
	Lampa cuchara	Unidad	37		25,00	925,00	925,00		



ANEXO 01

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO

ACTIVIDAD: ACCIONES SOCIALES PARA GENERAR ESPACIOS DE INTEGRACION SOCIAL EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

EG	REQUERIMIENTO DE BIENES	MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	Costo		mes 1	mes 2	mes 3	
				meses	Unitario				Total
	Zapapicos	Unidad	36		28,00	1.008,00	1.008,00		
	Barretas	Unidad	9		50,00	450,00	450,00		
5.3.11.52	Alquiler de bienes muebles					3.250,00	650,00	0,00	
	volquete según terminos de referencia	Unidad	1	5	650,00	3.250,00	650	2.600,00	
5.3.11.49	Materiales de escritorio					194,32	194,32	0,00	
	Papel Bond A4 - 80 Grms.	Millar	4		29,77	119,08	119,08		
	Archivador de carton con Palanca lomo delgado tamaño oficio, palanca metalica, inoxidable, anillo metalico, sujetador de metal inoxidable, broche de metal o plastico	Unidad	8		3,20	25,60	25,6		
	Cinta Scotch transparente de 1 x 36 yardas	Unidad	4		1,16	4,64	4,64		
	Engrapador tipo alicate	Unidad	3		15,00	45,00	45		
5.3.11.39	Otros Servicios de Terceros					2.625,00	875,00	0,00	
	Servicio de Guardiania - almacén (3 meses)	Servicio	1	3	875,00	2.625,00	875,00	1.750,00	
TOTALES						180.502,08	65.201,07	58.417,42	56.883,59



249

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
 CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 08 AGO. 2008
 ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ
 Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ANEXO 01

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO

ACTIVIDAD: ACCIONES SOCIALES PARA GENERAR ESPACIOS DE INTEGRACION SOCIAL EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
CONSOLIDADO

EG	REQUERIMIENTO DE BIENES	MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	Costo		
				meses	Unitario	Total
5.3.11.22	Vestuario:					3,352.00
	Polos, según especificaciones	Unidad	170		8.00	1,360.00
	maskarilla	Unidad	80		2.00	160.00
	Chailecos	Unidad	7		45	315.00
	Guantes	Unidad	80		7	560.00
	Casco de proteccion color blanco con logo	Unidad	7		30	210.00
	Cascos de proteccion	Unidad	83		9.00	747.00
5.3.11.27	Servicios No Personales					140,599.98
	01 Jefe del Proyecto	Personas	1	3	1,666.66	4,999.98
	02 supervisor	Personas	2	3	1,000.00	6,000.00
	Personal operario - 3 meses	Personas	4	3	800.00	9,600.00
	Peones participantes	Personas	80	3	500.00	120,000.00
5.3.11.30	Bienes de Consumo					9,846.86
	Espátula de 4"	Unidad	51		10.00	510.00
	Wincha de 50 mt.	Unidad	1		150.00	150.00
	Baldes x 20 lt.	Unidad	40		12.00	480.00
	Escalera de madera tipo tijera de 3 mts.	Unidad	10		100.00	1,000.00
	Compost	Sacos	120		19.04	2,284.80
	Humus de lombriz	Sacos	100		11.90	1,190.00
	Tierra de cultivo	m3	165		15.00	2,475.00
	Bolsa de Yeso x 20 Kg.	Unidad	34.00		10.09	343.06
	AGUA	M3	10		15.00	150.00
	Gras americano	Sacos	100		7.14	714.00
	Molle Costeño	Unidad	55		10.00	550.00
5.3.11.29	Materiales de construccion					16,075.92
	AGUARRÁS	Gln	10		20.00	200.00
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 Kg)	Bls	150		18.50	2,775.00
	CLAVO PARA CEMENTO 1"	Kg	25		5.25	131.25
	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	Kg	29		5.35	152.25
	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" Y 3/4"	m3	40		39.85	1,594.00
	ARENA GRUESA	m3	25		35.00	875.00
	ARENA FINA	m3	10		32.00	320.00
	PINTURA ANTICORROSIVA	Gln	5		34.00	170.00
	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	Gln	12		35.00	420.00
	PINTURA BASE	Bolsa	13		29.00	377.00
	PINTURA LÁTEX	Gln	25		30.00	750.00
	PINTURA PARA BASE PARA SARDINEL	Bolsa	50		29.00	1,450.00
	PINTURA PARA TRÁFICO DE COLORES	Gln	111		49.82	5,530.02
	THINER ESTÁNDAR	Gln	60		22.19	1,331.40
6.7.11.51	Equipamiento y Bienes Duraderos					4,568.00
	Herramientas					
	Buggies	Unidad	11		150.00	1,650.00
	Rastrillos de fierro con mango	Unidad	35		15.00	525.00
	Lampa cuchara	Unidad	37		25.00	925.00



ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo

08 AGO. 2008

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO es
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ANEXO 01

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO

ACTIVIDAD: ACCIONES SOCIALES PARA GENERAR ESPACIOS DE INTEGRACION SOCIAL EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
CONSOLIDADO

EG	REQUERIMIENTO DE BIENES	MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	Costo		
				meses	Unitario	Total
	Zapapicos	Unidad	36		28.00	1,008.00
	Barretas	Unidad	9		50.00	450.00
5.3.11.52	Alquiler de bienes muebles					3,250.00
	volquete según terminos de referencia	Unidad	1	5	650.00	3,250.00
5.3.11.49	Materiales de escritorio					194.32
	Papel Bond A4 - 80 Grms.	Millar	4		29.77	119.08
	Archivador de carton con Palanca lomo deigado tamaño oficio, palanca metalica, inoxidable, anillo metalico, sujetador de metal inoxidable, broche de metal o plastico	Unidad	8		3.20	25.60
	Cinta Scotch transparente de 1 x 36 yardas	Unidad	4		1.16	4.64
	Engrapador tipo alicate	Unidad	3		15.00	45.00
5.3.11.39	Otros Servicios de Terceros					2,625.00
	Servicio de Guardiañia - almacén (3 meses)	Servicio	1	3	875.00	2,625.00
TOTALES						180,502.08



ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

08 AGO. 2008

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRAN EN EL ARCHIVO
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO